2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Девяностое первое заседание

РЕШЕНИЕ №  40

25 июня 2014 года

г. Верхняя Тура

О подготовке к отопительному
сезону 2014-2015 годов

Заслушав информацию директора ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» Жиделёва Е.В., директора ООО «Региональные коммунальные системы» Сидорова О.А., заместителя главы администрации Комарова В.И. о подготовке к отопительному сезону 2014-2015 годов,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Информацию по подготовке к отопительному сезону 2014-2015 годов принять к сведению.

2. Рекомендовать директору ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» Жиделёву Е.В.:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке жилфонда к отопительному сезону 2014-2015 годов.

2.2. Усилить   претензионную работу с должниками за потреблённые коммунальные услуги.
2.3. Опубликовать в газете «Голос Верхней Туры» информацию о своей деятельности, в том числе по подготовке к отопительному сезону 2014-2015 годов, выполнение мероприятий по текущему и капитальному ремонту жилого фонда, содержание жилья, состояние задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги, состояние задолженности перед контрагентами и поставщиками энергоресурсов.
3. Рекомендовать директору ООО «Региональные коммунальные системы» Сидорову О.А. обеспечить погашение кредиторской задолженности за потреблённый газ, электроэнергию и воду поставщикам (ЗАО «Уралсевергаз», ОАО «Свердловэнергосбыт», ОАО «Верхнетуринский машиностроительный завод»).

4. Рекомендовать администрации Городского округа Верхняя Тура обеспечить контроль за ходом подготовки к отопительному сезону 2014-2015 годов и целевому использованию финансовых средств бюджета Городского округа Верхняя Тура.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры».
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Попов В.С.).
Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

В.И. Золотухин

«___»____________2014 год